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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. januar 2012 stillet følgende spørgsmål nr.
155 (BEU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 155:
”Ministeren bedes oversende udvalget en redegørelse for, hvor mange fædre, der i 
2011 holdt mindre end tre måneders barsel. Ministeren bedes herunder redegøre 
for, hvor stor en andel disse fædre udgjorde af det samlede antal familier, der holdt 
barsel i 2011.”

Endeligt svar:
Jeg forstår spørgsmålet således, at udvalget ønsker oplyst, hvor mange af de fædre, 
der i 2011 efter en fødsel havde mulighed for at holde 3 måneder orlov eller mere, 
som holdt orlov i mindre end 3 måneder, svarende til 13 uger.

Jeg skal hertil bemærke, at Beskæftigelsesministeriet ikke har oplysninger om, 
hvor mange uger fædre, der ikke er berettigede til barseldagpenge, holder orlov og 
modtager en anden offentlig ydelse, f.eks. kontanthjælp eller SU. 

Jeg skal endvidere bemærke, at den barselorlov, som fædre holder inden for et en-
kelt kalenderår, ikke nødvendigvis giver et retvisende billede af den samlede orlov, 
som fædre holder med et barn. Det skyldes, at den fleksible barselorlov giver for-
ældrene mulighed for at forlænge orloven ved at genoptage arbejdet delvist og for 
at udskyde dele af barselorloven, indtil barnet er 9 år.

I nedenstående er der valgt at se på fædres orlovsperiode med barseldagpenge efter 
fødslen, for børn født i perioden 1. juli 2008 – 30. juni 2009.  Der er valgt at se på 
orlov inden for to år efter fødselstidspunktet, da det er vurderingen, at den overve-
jende del af den orlov, der bliver holdt med disse børn, vil være holdt inden for 
denne periode. 

Der blev i perioden 1. juli 2008 – 30. juni 2009 født ca. 66.000 børn.

En særkørsel på Beskæftigelsesministeriets syge- og barseldagpengedatasæt viser, 
at ca. 37.200 fædre til disse børn modtog barseldagpenge i mindre end 13 uger. Ca. 
4.100 fædre modtog barseldagpenge i 13 uger eller mere.
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De øvrige børn, der blev født i den angivne periode, har ikke fædre, som har mod-
taget barseldagpenge inden for to år efter fødselstidspunktet.   

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


